



Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 123/2015 - SRP

Aos 13 (treze) dias, do mês de janeiro de 2016, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico 123/2015**, cujo objeto é **“Aquisição de material de expediente (almofada para carimbo, apagador para quadro branco e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia-COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.”** Após análise da proposta e documentação de habilitação das empresas arrematantes verificou-se que os lotes 24, 25, 29, 37 e 54 ficaram acima do estimado, Assim, após novas cotações realizadas por parte do órgão de origem, as quais se encontram anexadas aos autos (fls. 559 a 563), verificou-se que os valores ofertados estão dentro dos preços praticados no mercado. Diante da ausência de intenção de recursos, o objeto do certame fica **ADJUDICADO** às empresas vencedoras conforme segue planilha:

Pregão Eletrônico nº 123/2015 - SRP EXCLUSIVA ME- EPP				
EMPRESA				
ALFA PAPELARIA LTDA				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	UNID	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00
3	UNID	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
4	UNID	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
5	UNID	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
6	UNID	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
7	UNID	10.000	R\$ 2,69	R\$ 26.900,00
9	UNID	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
10	UNID	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
11	UNID	3.000	R\$ 7,29	R\$ 21.870,00
12	CAIXA	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
13	CAIXA	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
14	CAIXA	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
15	CAIXA	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
16	FRASCO	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
17	CAIXA	1.000	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00
18	CAIXA	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
19	FRASCO	600	R\$ 0,74	R\$ 444,00
20	UNID	1.000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
21	UNID	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
22	UNID	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
23	UNID	20.000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
26	UNID	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
27	UNID	1.000	R\$ 0,58	R\$ 580,00
28	UNID.	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
29	UNID.	500	R\$ 1,88	R\$ 940,00



31	UNID.	2.000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
32	CAIXA	500	R\$ 83,50	R\$ 41.750,00
33	CAIXA	300	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00
35	UNID	200	R\$ 66,90	R\$ 13.380,00
36	UNID.	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
37	CAIXA	50	R\$ 38,99	R\$ 1.949,50
38	CAIXA	1.000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
39	CAIXA	20	R\$ 19,30	R\$ 386,00
40	UNID	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
41	UNID	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
43	PACOTE	2.000	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00
44	UNID.	2.000	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
45	UNID	2.000	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00
46	RESMA	5.000	R\$ 10,59	R\$ 52.950,00
48	UNID	6.000	R\$ 5,99	R\$ 35.940,00
49	UNID	5.000	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
50	UNID	1.500	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00
51	UNID	3.000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
52	UNID	2.000	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
53	UNID.	1.000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
56	UNID	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
57	UNID	18	R\$ 1,99	R\$ 35,82
58	UNID	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
59	UNID	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
60	UNID	400	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
61	FRASCO	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00
62	FRASCO	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00
VALOR TOTAL				R\$ 346.584,32

EMPRESA				
MAXIM QUALITÁ COMÉRCIO LTDA.				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
2	UNID	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
24	UNID	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
25	UNID	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
30	UNID	600	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
34	TUBO	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
42	UNID	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
47	CAIXA	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL				R\$ 3.110,00

EMPRESA				
STOCK COMERCIAL LTDA.				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
8	UNID	11.000	R\$ 0,37	R\$ 4.070,00
VALOR TOTAL				R\$ 4.070,00



EMPRESA				
RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA.				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
54	UNID	3.000	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00
Valor				R\$ 8.640,00

EMPRESA				
PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA.				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
55	UNID	300	R\$ 36,48	R\$ 10.944,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO	R\$ 373.348,32
---------------------------------	-----------------------

No entanto, nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados as empresas vencedoras. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Mônica Luiza Vicznevski
Pregoeira

Angelita Maria da Cunha
Equipe de Apoio